
 

 Zpracováno společností OTIDEA a.s., Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 240 200 120, www.otidea.cz   

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 3 
 

Zadavatel:  Univerzita Karlova v Praze 

Sídlo:     Praha 1, Ovocný trh 3/5, 116 36 

IČ:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

 

Týká se součásti:  Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:    Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 5 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.  - děkan  

 

Název veřejné zakázky:  Revitalizace infrastruktury, střešních plášťů budov, 

spojovací haly, hygienického zázemí Nové posluchárny 

a hlavního vstupu Farmaceutické fakulty v HK 

 

Název projektu: „Revitalizace infrastruktury na FaF UK v HK“, registrační číslo 

projektu CZ.1.05/4.1.00/11.0254 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k 
dané podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané formou otevřeného řízení dle § 27 
zákona a zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 355900.  
 
 
Dotaz č. 1 
 
Ve výkazech výměr S.A.3.7 - EL - SA37_FaFHK-sever-EL-Rozp, J.A.3.7 - EL - JA37_FaFHK-
JIH_EL-Rozp, P.A.3.7 - EL - PA37_FaFHK-JIH-novaposl-EL-Rozp, K.A.3.7 - EL - KA37_FaFHK-
spojhala_EL-Rozp, EL.3.7 - EL - 37_FaFHK-stoupEL-Rozp jsou položky rozděleny na materiál a 
montáž. Uchazeč se domnívá, že u některých položek (např. Práce nepředvídatelné), by se neměl 
oceňovat materiál, ale pouze montáž. Může zadavatel tuto skutečnost prověřit? 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel nechal toto prověřit u projektanta. Práce nepředvídatelné – může se u nich vyskytnout i 
potřeba drobného materiálu (krabice, příchytky, svorky atp.), proto je uveden i materiál, přestože 
 odhad množství je obtížný. Zadavatel proto rozhodnul, že ve výkazu výměr nebudou oceněny 
následně uvedené položky materiálu (uchazeč v těchto položkách uvede jednotkovou cenu „0“, cena 
bude uvedena pouze v odpovídající položce montáž). 
 
S.A.3.7 – EL – SA37_FaFHK-sever-EL-Rozp, položka 57 (práce nepředvídatelné)  
J.A.3.7 – EL -  JA37_FaFHK-JIH_EL-Rozp, položka 17 (práce nepředvídatelné) 
P.A.3.7 – EL  - PA37_FaFHK-JIH-novaposl-EL-Rozp, položka 37 (práce nepředvídatelné) 
K.A.3.7 – EL -  KA37_FaFHK-spojhala_EL-Rozp, položka 37 (práce nepředvídatelné) 
EL.3.7 - EL - 37_Zařízení silnoproudé elektrotechniky EL-Rozp, položka 25 (práce nepředvídatelné) – 
u této položky byla také opravena měrná jednotka z „hod“ na „ks“   
 
 
 
 

http://www.otidea.cz/


 

 Zpracováno společností OTIDEA a.s., Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 240 200 120, www.otidea.cz   

Dotaz č. 2 
 
Ve výkazu výměr K.A.3.7 - EL - KA37_FaFHK-spojhala_EL-Rozp je položka č. 37 a 38 vyjádřena 
v měrné jednotce ks.  
 

37 M E37 Práce nepředvídatelné ks 50,000 

38 K E38 montáž E37 ks 50,000 

 
Vzhledem k tomu, že uchazeč netuší rozsah nepředvídatelných prací, neměla by být m. j. hodina? 
 
Odpověď:  
 
V souvislosti s tímto dotazem změnil zadavatel ve výkazu výměr v položkách elektroinstalací jednotky 
z „ks“ na „hod“ a to u položek montáží: 
 
S.A.3.7 – EL – SA37_FaFHK-sever-EL-Rozp, položka 58 
J.A.3.7 – EL -  JA37_FaFHK-JIH_EL-Rozp, položka 18 
P.A.3.7 – EL  - PA37_FaFHK-JIH-novaposl-EL-Rozp, položka 38  
K.A.3.7 – EL -  KA37_FaFHK-spojhala_EL-Rozp, položka 38 
 
 
Dotaz č. 3 
 
Součástí rozpočtu EL.3.7 - EL - 37_FaFHK-stoupEL-Rozp jsou rozvaděče RMO1 a HR. Musí 
uchazeč oceňovat jednotlivé položky těchto rozvaděčů, nebo bude stačit zadavateli celková cena za 
rozvaděč a jeho montáž, jako tomu je v oddílech S.A.3.7 - EL - SA37_FaFHK-sever-EL-Rozp, 
J.A.3.7 - EL - JA37_FaFHK-JIH_EL-Rozp, P.A.3.7 - EL - PA37_FaFHK-JIH-novaposl-EL-Rozp, 
K.A.3.7 - EL - KA37_FaFHK-spojhala_EL-Rozp? 
 
Pokud zadavateli postačí celková cena, žádá uchazeč zadavatele o přepracování této části. 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel opravil výkaz výměr. Původní kapitole s názvem  EL.3.7 – EL – SA37_FaFHK-stoupEL-
Rozp odpovídá kapitola EL.3.7 - EL - 37_Zařízení silnoproudé elektrotechniky EL-Rozp (tento název 
správně odpovídá názvu složky v dokumentaci pro provádění stavby). Na stránce Rekapitulace 
členění soupisu prací je oprava členění,  nově HSV-ZAŘÍZENÍ SILNOPROUDÉ TECHNIKY (celkový 
součet dílčích položek D1, D2 a D3) a dílčí položky D1-Elektroinstalace, D2 – Rozváděč RMO 1, D3 – 
Rozváděč HR.  
 
Současně bylo opraveno pořadí položek, které byly nesystematicky dle číslování na přeskáčku. Nově 
jsou tak číselně seřazeny stávající položky. Položky soupisu prací se jinak  nemění.  
 
Zadavatel trvá na ocenění jednotlivých položek pro rozváděč RMO 1 a rozváděč HR tak, jak 
jsou ve výkazu výměr uvedeny.  
 
Ve výkazu výměr J.A.3.3 - VZT - Digestoře Jih na listu Náklady soupisu celkem bylo systematicky 
seřazeno pořadí stávajících položek podle číslování. Položky soupisu prací se jinak nemění. 
 
 
 

http://www.otidea.cz/


 

 Zpracováno společností OTIDEA a.s., Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 240 200 120, www.otidea.cz   

Dotaz č. 4 
 
V rozpočtu K.A.3.7 - EL - KA37_FaFHK-spojhala_EL-Rozp jsou uvedeny pol. č. 44 a 48 jako 
 

Spolupráce s revizním technikem hod 25,000 

 
Žádáme zadavatele o prověření, zda se nejedná o duplicitní položku. 
 
Odpověď:  

Ve výkazu výměr  K.A.3.7 – EL -  KA37_FaFHK-spojhala_EL-Rozp jsou položky č. 45, 46, 47 a 48 
duplicitní ve vztahu k předchozím položkám. Uchazeč u položek č. 45, 46, 47 a 48 uvede jednotkovou 
cenu „0“. 

 
Dotaz č. 5 
 
Na profilu zadavatele byla dne 16.7. zveřejněna zadávací dokumentace, jenž mimo jiné obsahovala 
jednotlivé výkazy výměr k předmětu zadání. Dne 19.7. jste v rámci dodatečné informace č. 1 uveřejnili 
souhrnný finální výkaz výměr. Při kontrole těchto dokumentů jsme zjistili, že souhrnný výkaz výměr se 
obsahově výrazně odlišuje od výkazů, které byly v původním zadání. Žádáme Vás proto o vysvětlení 
těchto rozdílů a upřesnění rozsahu, který je požadován k ocenění. Současně jsme přesvědčení, že 
tato  nesrovnalost oproti původního zadání má podstatný vliv na  kvalitní zpracování nabídky 
v požadovaném termínu. V této souvislosti Vás proto žádáme o adekvátní posun termínu pro 
odevzdání nabídky. 
 
Odpověď:  
 
Souhrnný finální výkaz výměr je jediným podkladem, který má sloužit pro zpracování nabídky, 
odpovídá dokumentaci pro provádění stavby a obsahuje veškeré položky. Výkazy výměr v jednotlivých 
složkách, tam kde byly ponechány, jsou pouze dílčími a neucelenými výkazy výměr. 

Zadavatel v uvedeném postupu nevidí žádné nesrovnalosti, avšak v souladu s ust. § 40 odst. 3 
zákona na základě výše uvedených skutečností a dodatečných informací č.1 a č. 2 prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek a analogicky rovněž termín otevírání obálek s nabídkami. Mění se tak ust. 2.2 a 
10.1 zadávací dokumentace, které jsou nyní platné v níže uvedeném znění: 

2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 14. srpna 2013 do 11:00 hodin na adresu 

společnosti OTIDEA a.s., Palác Broadway, Na Příkopě 31, 110 00 Praha 1 

(vchod B uprostřed pasáže Broadway, 2. patro). Nabídky je možné doručit 

jakýmkoli vhodným způsobem (poštou, kurýrní službou, osobně apod.) na výše 

uvedenou adresu v pracovní dny v době od 8:30 do 15:30 hodin, poslední den 

lhůty pro podání nabídek lze nabídky doručit pouze do 13:00 hodin. Jiné doručení 

není považováno za řádné podání nabídky. 
 

10.1 Otevírání obálek proběhne dne 14. srpna 2013 v 11:00 hodin v sídle 

společnosti OTIDEA a.s. na adrese Palác Broadway, Na Příkopě 31, Praha 1 

(vchod B uprostřed pasáže Broadway, 2. patro).  
 
 

http://www.otidea.cz/


 

 Zpracováno společností OTIDEA a.s., Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 240 200 120, www.otidea.cz   

 
Dotaz č. 6 
  
-  přesuny hmot PSV – dle pokynů bychom měli doplňovat žlutě podbarvené pole výkazů výměr, a to 
pole název firmy, IČO, DIČ, datum, jednotková cena. Můžeme do výkazu výměr vyplnit i množství pro 
přesuny hmot PSV, pokud bychom toto množství nevyplnily, měli bychom v rozpočtu nulovou položku 
  
Odpověď: 
 
Uchazeč musí vyplnit všechna žlutě podbarvená pole, tzn. v případě položek pro přesun hmot 
s měrnou jednotkou % vyplní jednak množství, tak i jednotkovou cenu. 
 
 
 
V Praze dne 30. 7. 2013 
 
 
 
 
Příloha: 

 
REVIFAF_UKHK_final - VÝKAZ VÝMĚR 20130730 oprava.xls 
 

 

http://www.otidea.cz/

